
♦♦♦ Jboli/Hj ŮG3
Účet vedený u České národní 
banky 5039561/0710 
Organizace byla zřízena podle 
ustanovení § 54, odst. 2 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku

České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 4b zákona č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů dne 15. 10. 2009

Mandátní smlouva na držení plemenného hřebce
i.

Smluvní strany
Národní hřebčín Kladruby nad Labem
právní forma: státní příspěvková organizace 
v zastoupení: Ing. Jiří Machek, ředitel
se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972
Bankovní spojení: 5039561/0710 ČNB 
(dále jen „majitel hřebce")

a

Zemský hřebčinec Tlumačov, s.p.o.
právní forma: státní příspěvková organizace 
v zastoupení: Ing. Ondřej Mamica, PhD., ředitel 
se sídlem Dolní 115, Tlumačov 763 62 
(dále jen „držitel hřebce")

uzavírají tuto mandátní smlouvu o držení plemenného hřebce

1.

2.

3.

4.

II.
Předmět smlouvy

Majitel hřebce předává touto smlouvou držiteli hřebce do užívání plemenného hřebce:
kuň:
nar.:
pohlaví:
matka:

Siglavi P. Escala XIII
16.2.2017
hřebec
478 Escala (S XLIX)

plemeno: starokladrubský kůň 
barva: vra nik 
identifikační č. 
otec: Siglavi P. Montilla Xi

(dále též jako „hřebec" či „plemenný hřebec")
za účelem jeho využití k inseminaci čerstvým spermatem starokladrubských klisen. 
Plemenný hřebec bude umístěn na připouštěcí stanici Zemský hřebčinec Tlumačov, 
s.p.o., od 1.2.2023 do 30.9.2023.
Dopravu hřebce na stanici a zpět zajistí majitel hřebce. O předání hřebce bude 
vyhotoven protokol.
Držitel bude plemenného hřebce užívat za podmínek uvedených v článku III.

III.
Povinnosti a práva držitele hřebce

1. Držitel se zavazuje:
a) Na vlastní náklady ustájit plemenného hřebce ve vzdušné, suché a světlé stáji, řádně 

o něj pečovat, ošetřovat a krmit dle platných norem pro udržení plemenné kondice, 
zajistit řádnou veterinární péči včetně revakcinace a odčervení a podkovářské práce.

b) Připouštět hřebce pouze na starokladrubské klisny, které splňují veterinární 
podmínky předepsané pro plemenitbu.

c) Vést přesnou evidenci o připouštění hřebce v připouštěcím rejstříku a vydat majiteli 
cizí klisny po zaplacení připouštěcího poplatku 3. a 4. kopii připouštěcího lístku. 
Do 14 dnů po skončení připouštěcí sezóny předat připouštěcí rejstřík zpět majiteli 
hřebce.

d) Neprodleně informovat majitele hřebce o všech onemocněních a úrazech hřebce. 
Náklady na léčení hřebce hradí držitel hřebce. Náklady na hospitalizaci ve veterinární 
nemocnici budou případně děleny mezi majitele hřebce a držitele hřebce 
po vzájemné dohodě. V případě vážného úrazu nebo úhynu hřebce, bez ohledu 
na zavinění, je držitel hřebce povinen doložit tuto skutečnost protokolárním zápisem 
s vyjádřením veterinárního lékaře, v případě úhynu i potvrzením asanační služby 
o likvidaci kadáveru.

e) Umožnit zástupci majitele hřebce vstup do míst ustájení pro hřebce za účelem 
kontroly zdravotního a výživného stavu hřebce.



♦ ♦♦
Účet vedený u České národní 
banky 5039561/0710 
Organizace byla zřízena podle 
ustanovení § 54, odst. 2 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku

České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 4b zákona č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů dne 15.10. 2009

f) Po ukončení připouštěcí sezóny zajistit u hřebce na vlastní náklady bakteriologické 
vyšetření na CEM.

2. Držitel hřebce je oprávněn pohybovat hřebce pod sedlem a v zápřeži, ale pouze 
v takovém rozsahu, aby nebyla ohrožena způsobilost hřebce k plemenitbě.

3. Držitel hřebce nesmí přemístit hřebce na jiné stanoviště, než je určeno ve smlouvě.
4. Držitel hřebce je dále povinen:

a) hřebce řádně pohybovat
b) neporušovat platné zásady plemenitby
c) vést předepsanou dokumentaci o připouštění
d) hřebce nepřetěžovat takovým způsobem, aby nastalo zhoršení kondice hřebce.

IV.
Povinnosti a práva majitele hřebce

Majitel hřebce se zavazuje:
a) předat hřebce držiteli hřebce ve vyhovující piemenné kondici, s veterinárním atestem 

pro přesun
b) vybavit hřebce připouštěcím rejstříkem.

V.
Finanční vyrovnání

1. Veškeré náklady spojené s ustájením, krmením, ošetřováním a veterinární péčí hradí 
držitel hřebce.

2. Základní připouštěcí poplatek pro hřebce je stanoven na částku: 1500,- Kč + DPH a 
doplatek za březí klisnu 4500,- Kč + DPH.

3. Vlastní finanční vyrovnání je stanoveno takto:
Ve výši 50 % z vybraných připouštěcích poplatků pro držitele hřebce a 50 % 
z vybraných připouštěcích poplatků pro majitele hřebce.

4. Vyúčtování vlastního vyrovnání z vybraných připouštěcích poplatků provede majitel 
hřebce fakturací po skončení připouštěcí sezóny (nejpozději do 30. 10. kalendářního 
roku) na základě údajů z připouštěcího rejstříku.

VI.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran a sjednává se 
na dobu určitou (čl. II. odst. 2 této smlouvy).

2. Držitel hřebce i majitel hřebce má právo tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i 
bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 30 dní ode dne doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

3. V případě porušení povinností držitelem hřebce stanovených touto smlouvou je majitel 
hřebce oprávněn vypovědět smlouvu okamžitě. V takovém případě je výpověď účinná 
okamžikem doručení výpovědi držiteli hřebce.

4. Z důvodů plemenářského využití hřebce si může majitel hřebce hřebce kdykoliv odebrat.
5. Veškeré další doplňky a změny této smlouvy jsou možné pouze na základě dohody obou 

smluvních stran v písemné formě.
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží jeden.

V Kladrubech nad Labem 

dne l_Lf. 4-
V Tlumačově

dne U.i&lí

za majitele hřebce, 
Ing. Jiří Machek, ředitel

za držitele hřebce,
Ing. Ondřej Mamica, PhD., ředitel


